
На основу члана 11 и чл. 32. ст.1.т. 1. Законa о локалној самоуправи ( ''Службени гласник 
РС'', бр. 129/07 и 83/2014-др.закон)  и члана  37. ст.1.т.1. Статута Општине Дољевац („Сл. лист 
Града Ниша“ бр. 69/2008, 89/2010, 14/2012,  32/2012,70/2012, 57/2013, 9/14, 26/15 и 99/15), 

Скупштина општине Дољевац,  на седници одржаној дана  05.09.2016. године, донела је  
 

 
ОДЛУКУ 

О  ПРОМЕНИ  СТАТУТА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 

Члан 1. 
У Статуту општине Дољевац,  („Сл. лист Града Ниша“ бр. 69/08, 89/10, 14/12,  32/12,70/12,  

57/13, 9/14, 26/15 и 99/15), у делу:  
 
 „IV ОРГАНИ ОПШТИНЕ“,  у тачки 1. „Скупштина општине“, поднаслов „Радна тела 

Скупштине општине“, члан 44. мења се и гласи: 
 

„Члан 44. 
Председника и чланове комисија предлажу одборничке групе сразмерно броју одборника 

које имају у Скупштини општине. 
Уколико у Скупштини општине буде образована само једна одборничка група иста 

предлаже председнике и чланове комисија.“ 
  

У истом делу, истој тачки,  поднаслов „Председник Скупштине“, у члану 77.  иза става 2. 
додаје се нови став 3. који гласи:  
 ''Председник Скупштине може бити на сталном раду у Општини''. 
 

Члан 2. 
 У осталом делу Статут остаје непромењен. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 
 

Број: 02-133 
У Дољевцу, 05.09..2016.године 

 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 

Дејан Смиљковић 
 

 


